
                                                                                                                

Врз основа на членовите 156, 157 став 1, 158, 159 и 164-в од Законот за здравствена заштита,​
Известување за обезбедени финансиски средства за вработување од Министерството за 
финансии бр. 19-5941/2 од 11.07.2025 година,​
Одлука за објавување на јавен оглас бр. 04-392/1 од 16.07.2025 година,​
в.д. директорот на ЈЗУ Универзитетска клиника за гастроентерохепатологија – Скопје објавува: 

JAВЕН ОГЛАС 

за вработување на 1 (едно) лице на неопределено време на работно место:​
доктор по медицина 

 

1. Потреба за вработување 

ЈЗУ Универзитетска клиника за гастроентерохепатологија – Скопје има потреба од еден (1) 
извршител на работно место доктор по медицина​
(шифра: ЗДР 0301А17001), на неопределено време. 

 

2. Општи услови за пријавување: 

Кандидатите треба да ги исполнуваат општите услови согласно Законот за здравствена 
заштита: 

●​ Да се државјани на Република Северна Македонија; 
●​ Да се полнолетни; 
●​ Да имаат општа здравствена способност; 
●​ Да немаат изречена правосилна одлука – забрана за вршење професија, дејност или 

должност. 

 

3. Посебни услови: 

●​ Завршено високо образование (VII/1 степен или 240 ЕКТС) – Медицински факултет; 
●​ Нострифицирана диплома (за кандидати кои студирале во странство); 
●​ Положен стручен испит; 
●​ Важечка лиценца за работа; 
●​ Постигнат просечен успех од најмалку 8.00 на сите циклуси студии; 
●​ Активно познавање на еден од следниве јазици: англиски, француски или германски; 
●​ Активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење; 
●​ Со или без работно искуство. 

 

4. Работно време: 

40 часа неделно, со работа организирана во смени и дежурства (понеделник до недела). 

 

5. Плата: 



Основна нето-плата: 47.000 денари. 

 

6. Потребна документација: 

●​ Пријава со контакт податоци; 
●​ Кратка биографија (CV); 
●​ Диплома за завршен Медицински факултет (оригинал или нотарски заверена копија); 
●​ Доказ за просечен успех (оригинал или нотарски заверена копија); 
●​ Уверение за државјанство (оригинал или нотарски заверена копија); 
●​ Лекарско уверение (не постаро од 6 месеци); 
●​ Уверение за неказнивост (забрана за вршење дејност); 
●​ Лиценца за работа; 
●​ Уверение за положен стручен испит; 
●​ Доказ за познавање странски јазик (англиски, француски или германски); 
●​ Доказ за познавање на компјутерски програми; 
●​ Доказ за работно искуство (доколку го има, заверен од институција). 

 

7. Селекција: 

Согласно член 164-в од Законот за здравствена заштита, селекцијата се врши врз основа на 
следниве критериуми: 

●​ Просечен успех – 20 бодови 
●​ Писмен испит – 60 бодови 
●​ Усмен испит – 20 бодови 

Писмениот дел се спроведува по тестови изработени од Комисија формирана од 
Министерството за здравство.​
Кандидатите ќе бидат навремено известени за датумот на полагање. 

 

8. Рок за пријавување: 

5 дена од денот на објавување на огласот. 

 

9. Напомена: 

Ненавремена, нецелосна или неуредна документација нема да биде разгледувана од страна на 
Комисијата. 

 

10. Начин на поднесување: 

Целосната документација со пријава и контакт телефон да се достави во затворен коверт, со 
назнака:​
„За јавен оглас за вработување“​
до:​
Комисија за селекција на кандидати при ЈЗУ Универзитетска клиника за 



гастроентерохепатологија – Скопје,​
ул. Мајка Тереза бр. 17,​
1000 Скопје,​
по пошта или лично во архивата на установата. 

 

                            

                                      ЈЗУ Универзитетска клиника за гастроентерохепатологија – Скопје 

 


